II sine respectu motus localis (ad notionem alternandi spectant A1a, 2a et b, B1a, ad notionem revertendi cetera; technice inde a CIC., HIER., v. sub B): **A quaelibet exempla:** **1 transitive (refl. l. 46; medio-pass. intellegi possunt e. g. l. 37. 40. 50); -antur: a quae invicem: dantur et redduntur (sc. affectus, sermo; nisi exempla ad d. trahas):** APVL. Plat. 2, 13 p. 239 eiusmodi *libidines* ... amicitias idem Plato appellari vetat, quod nec mutuae sint nec -ari queant. ARNOB. nat. 3, 32 p. 189, 12 Mercurius ... quasi quidam Medicurrius dictus est, ... quod inter loquentes duo media currat et -etur oratio (*postea l. 65*). *sibi respondent:* TER. MAVR. 1392 (*respic. pedes dissyllabi*) quater -antur numerus et tempus duplex (*sc. quia utraque syllaba brevis vel longa esse potest*). **b quae iterantur: varia:** VET. LAT. Eph. 1, 10 (Tert. monog. 5, 2) *deus proposuit* ad caput (*addit Tert.:* id est ad initium) -are universa in Christo (*cf. Uglione, comm. 1993, 181 sq.; gr. ἀνακεφαλαιώσασθαι, Tert. adv. Marc. 5, 17, 1 recapitulare, cod. 75 restaurare, Vulg. instaurare; huc spectat Tert. monog. 11, 4 recolligi*). ZENO 1, 7, 4 *deus* pater, qui ... totum se -vit in filium. PHILIPP. in Iob rec. long. 30 p. 710^c (*ad 29, 13 benedictio pueri*) 'puer' propter -tam innocentiam nuncupatus est (*i. similem innocentiae ipsius Iob?*). *tempus:* PS. AVG. serm. 120, 5 (*cf. Luc. 1, 46 sq.; alluditur simul ad exod. 15, 20*) -to ... die, quo criminosa Aegyptus sorberetur, tympanum Mariae nostrae pulsatum verbum edidit. *scripta:* GREG. TVR. Franc. 10, 31 p. 526, 3 de episcopis Turonicis licet ... quaedam *scripterim* ..., tamen ... -ari placuit (-are p. *al. var. ll.*). **c quae invertuntur:** ARNOB. nat. 2, 70 p. 149, 11 criminis loco dare ea, quae in te possint -ta vicissitudine retorqueri. NOVELL. Iust. 17, 12 *iudices* -antes ordinem eos quidem, qui digni sunt poena, dimitunt, illorum autem auferunt res alios, *sc. heredes*, pro illis punientes (*gr. ἀντιστρέφοντες*). **d quae redduntur: sermo:** PS. AVG. serm. 1.494 H. tu, *synagoga*, iam coepisti -are sermones. *ultio:* SACR. Leon. 1180 *deus*, pro subversione *Adae* ... deceptor, *i. diabolo*, -as ultionem. CASSIOD. Ios. antiq. 17, 201 p. 497 *Archelaus Iudaeis habuit gratias* ..., quo laesi a patre nihil circa se malum ab illis -retur (*per anacoluthon; gr. διότι μηδὲν αὐτῷ μνησικακοῖεν*).

2 intransitive: a -ant, quae utraque parte fiunt, dantur et redduntur, alternant: ARNOB. nat. 3, 32 p. 189, 14 '*Mercurius*' est nomen sermonis -antis et vocis (*antea l. 38*). PASS. Marculi (BHL 5271) 5, 20 (*fort. saec. IV med.; martyr ad columnam vincit est*) -ante tormento, in quantum supplicii ictus infligebat a tergo, in tantum pectus columnae duritia retundebat (-ato, reciproco *var. ll.*). **b -at in aliud proprietatis alicuius (rei), quae communis est utriusque (in serm. christ.; respic. trinitas):** VIGIL. THAPS. c. Arian. 3, 9 p. 235^b ubi ... peculiare aliquid, et quod in aliud non -at, inest, ibi ... distinctio haberi potest. c. Eutyech. 1, 10 p. 101^A non -at in aliam personam, quod est unicuique personae ... proprium. **c -at, qui factis vel dictis respondet, vel ipsum responsum:** AVELL. 163, 2 (*a. 519*) *nos te pontificem* cultu -antis alloqui salutantes. MVTIAN. Chrysost. hom. 6, 3 p. 281^{med.} non oportet expetere dominum reciprocatio-